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Til Departementet for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø,
 
NunaGreen takker for muligheden for at give input til konsekvensanalyserne for en eventuel grønlandsk tiltrædelse
af Prisaftalen.
 
NunaGreen er en selvstyreejet virksomhed, oprettet 1. december 2022, med det formål, at varetage Selvstyres
deltagelse i udvinding af fornybar energi og udviklingsopgaver indenfor fornybar energi inkl. eksportformål, samt at
finansiere, anlægge, eje og drive vandkraftværker i Grønland.
 
Fordi NunaGreen er et nyoprettet selskab, har vi ikke medvirket i interviews eller andet i forbindelse med
analysearbejdet.
 
Vi vil gerne starte med at kvittere for et meget grundigt og informativt baggrundsmateriale. Vi noterer os, at flere
kritiske problemstillinger i forhold til vores tiltrædelse af Prisaftalen loyalt belyses, bl.a. betydningen for
råstofsektoren og fiskeriet. Erhvervslivets input til processen forekommer nuanceret og med et vigtigt langsigtet
perspektiv. Ligeledes er Kammeradvokatens notat vigtigt for at forstå det politiske råderum ved en eventuel
tiltrædelse.
 
NunaGreen bakker op om analyserapportens hovedkonklusioner. På den baggrund ønsker vi at komme med følgende
kommentarer.
 

Det er vores opfattelse, at vores lands økonomiske velstand styrkes gennem en stærkere klimaindsats og
politisk, at vi tiltræder Prisaftalen. NunaGreen ser grøn energi som en vigtig fremtidig indtægtskilde for vores
samfund, med store beskæftigelsesmuligheder for en bred vifte af forskellige jobs.  

Vores land råder over store uudnyttede vedvarende energi potentialer, ikke mindst vandkraft og vindenergi,
der kan udnyttes til eksportformål og øget selvforsyning til søfart og industri. Bred politisk opbakning til klare
og ambitiøse klimamål er vigtige for investorer så vores potentialer kan realiseres.    

NunaGreen har aktuelt dialog med råstofselskaber der efterspørger grøn energi og på den baggrund er det
vores opfattelse, at udbygning af vedvarende energi for mineindustrien er en konkurrencefordel for vores
land. I dialogen med selskaberne er det bl.a. fremhævet, at det er nemmere at sikre kapital til investeringerne,
hvis der er adgang til vedvarende energi. NunaGreen ser dette som et kommende forretningsområde.
Ligeledes efterspørger investorer til nye e-fuels til skibsfart grønlandsk efterspørgsel, der kan være vigtige for
investeringsbeslutninger.

I notater om Erhvervslivets syn på Prisaftalen er der et meget relevant afsnit om internationale rammer under
forandring. Dette kan blive afgørende for vores eksport af ikke mindst fisk og rejser, idet EU og andre lande
kan sanktionere eksportører der ikke lever op til CO2 reduktionsmål. 
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